12.06.2020 № 366-нму «С»
О проведении практики студентов

факультета истории, коммуникации и туризма
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша-телей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 1 и 2 курсов дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-21 03 01 «История (по направлениям)»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести учебную эвристическую (поисковую) практику студентов           2 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-21 03 01 «История (по направлениям)» с 22.06.2020 по 04.07.2020.

1.1. Определить студентам базу практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).

1.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры истории Беларуси, археологии и специальных исторических дисциплин Е.Н.Обухову и доцента кафедры истории Беларуси, археологии            и специальных исторических дисциплин М.А.Ступакевич.
1.3. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 09.09.2020.
2. Провести учебную археолого/этнографическую практику студентов       I курса дневной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-21 03 01 «История (по направлениям)» с 15.06.2020 по 04.07.2020.

2.1. Определить студентам базу практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).
2.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на заведующего кафедрой истории Беларуси, археологии и специальных исторических дисциплин С.А.Пивоварчика и старшего преподавателя кафедры истории Беларуси, археологии и специальных исторических дисциплин А.А.Добрияна.
2.3. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 10.09.2020.

3. Руководителям практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
4. Начальнику отдела охраны труда (Н.И.Сергейчик) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета истории, коммуникации и туризма Т.А.Пивоварчик.
Проректор по учебной работе

                            Г.А.Гачко

Начальник учебно-методического управления

________________ М.Я.Колоцей

 ____  __________ 2020
Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________ Т.О.Нахильницкая

____  ____________ 2020
Руководитель практики

_________________Н.П.Хорощева

____  ____________ 2020
Декан факультета истории, коммуникации и туризма

__________________Т.А.Пивоварчик

_____  ___________  2020
Приложение 1 к приказу
_________________2020 № _______

	№ п/п
	ФИО студента
	Форма

обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Апетёнок Яна Александровна
	Бюджетная
	Кафедра истории Беларуси, архео-логии и специаль-ных исторических дисциплин

УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	Обухова Е.Н., до-цент кафедры истории Беларуси, археологии и спе-циальных истори-ческих дисциплин

	2.
	Бантеев Тимур Михайлович
	Платная

	3.
	Борисевич Владислав Владимирович
	Бюджетная

	4.
	Колесник Евгений Александрович
	Бюджетная

	5.
	Лисовская Виктория Олеговна
	Бюджетная

	6.
	Ларин Алексей Сергеевич
	Бюджетная

	7.
	Малявко Артём Сергеевич
	Платная

	8.
	Мелех Диана Александровна
	Бюджетная

	9.
	Семашко Анастасия Сергеевна
	Бюджетная

	10.
	Стешко Юлия Яновна
	Бюджетная

	11.
	Тимаков Никита Евгеньевич
	Платная

	12.
	Бабышов Мекан
	Платная

	13.
	Байрамов Мовламберди
	Платная

	14.
	Бердиев Якуп
	Платная

	15.
	Гарапетов Кемал
	Платная

	16.
	Джумагелдиев Кыяс
	Платная

	17.
	Илясов Овезгелди
	Платная

	18.
	Машрыков Эзизмурат
	Платная

	19.
	Худайгулыева Огулшат
	Платная

	20.
	Халлыев Аймухаммет
	Платная

	21.
	Алексейчик Антон Александрович
	Платная

	Ступакевич М.А., доцент кафедры истории Беларуси, археологии и спе-циальных истори-ческих дисциплин

	22.
	Богуславский Даниил Александрович
	Бюджетная

	23.
	Васин Денис Викторович
	Бюджетная

	24.
	Галуско Ольга Владимировна
	Бюджетная

	25.
	Ковальчук Павел Юрьевич
	Платная

	26.
	Костырко Владислав Юрьевич
	Бюджетная

	27.
	Кушель Кирилл Андреевич
	Бюджетная

	28.
	Панасевич Кирилл Леонидович
	Бюджетная

	29.
	Хилюта Дмитрий Сергеевич
	Платная

	30.
	Шпак Павел Сергеевич
	Бюджетная

	31.
	Атаев Бердимырат
	Платная

	32.
	Байрамова Багтыгул
	Платная

	33.
	Базаров Бегенч
	Платная

	34.
	Джумагелдиева Багул
	Платная

	35.
	Комеков Перман
	Платная

	36.
	Нурмухамедов Максат
	Платная

	37.
	Нурмухамедов Хабип
	Платная

	38.
	Сапарова Мяхри
	Платная

	39.
	Чашыева Айгул
	Платная

Приложение 2 к приказу
________________2020 № _______

	№ п/п
	ФИО

студента
	Форма

обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Акудович Никита Викторович
	Бюджетная
	Кафедра исто-рии Беларуси, археологии
и специальных исторических дисциплин
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Пивоварчик С.А., заведующий ка-федрой истории Беларуси, архео-логии и специаль-ных исторических дисциплин

	2.
	Аноприенко Евгений Николаевич
	Бюджетная

	3.
	Апон Дмитрий Владимирович
	Бюджетная

	4.
	Барановская Анжелика Марьяновна
	Платная

	5.
	Гудач Максим Викторович
	Бюджетная

	6.
	Каменко Ксения Вячеславовна
	Бюджетная

	7.
	Канарский Иван Викторович
	Бюджетная

	8.
	Лукошко Никита Юрьевич
	Платная

	9.
	Мельников Владислав Витальевич
	Платная

	10.
	Потоцкий Роман Николаевич
	Бюджетная

	11.
	Сидоркевич Арсений Викторович
	Бюджетная

	12.
	Сонько Андрей Сергеевич
	Бюджетная

	13.
	Урбанович Анастасия Евгеньевна
	Бюджетная

	14.
	Богдан Дмитрий Вячеславович
	Бюджетная

	Добриян А.А., старший препода-ватель кафедры истории Беларуси, археологии и спе-циальных истори-ческих дисциплин

	15.
	Борис Евгения Юрьевна
	Платная

	16.
	Венскович Екатерина Валентиновна
	Бюджетная

	17.
	Киндрау Артур Андреевич
	Бюджетная

	18.
	Киселевич Никита Евгеньевич
	Бюджетная

	19.
	Кононович Ольга Валентиновна
	Бюджетная

	20.
	Лойко Даниил Игоревич
	Бюджетная

	21.
	Маркевич Алексей Николаевич
	Бюджетная

	22.
	Маркиш Ангелина Валентиновна
	Платная

	23.
	Привалов Ростислав Олегович
	Платная

	24.
	Савельева Ирина Дмитриевна
	Бюджетная

	25.
	Слобыш Анастасия Олеговна
	Бюджетная

	26.
	Ступакевич Александр Сергеевич
	Платная

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов факультета истории, коммуникации и туризма»

1. Т.А.Пивоварчик – декан факультета истории, коммуникации и туризма;

2. Н.И.Сергейчик – начальник отдела охраны труда;
3. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                                     Н.П.Хорощева